
SUKCES SPEKTAKLU „TELE MORELE” 

 Scenariusz napisała nasza wychowawczyni,  p. Bożena Ciborowska - Lipko na bazie uwag, refleksji klasy 
na temat tzw. tabloidów i ich sposobów kreowania świata. W przedstawieniu wykorzystano autentyczne teksty m.in. z „Fak-
tów” i „Bravo”. Jest on zaproszeniem do dyskusji o kolorowej prasie i granicach odpowiedzialności za słowo. 

 

NA POWIATOWYM PRZEGLĄDZIE TEATRALNYM                   

„ZACZAROWANA DOROŻKA” 

„Zaczarowana Dorożka” to przegląd organizowany w Gim-
nazjum nr 2 w Stargardzie, na którym spotykają się teatry ze szkół 
podstawowych i gimnazjów. W sumie zaprezentowano  siedem 
przedstawień. Swoje spektakle pokazali uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej w Kunowie, Szkoły Podstawowej nr 1 w Stargardzie, nasza 
klasa oraz grupy stargardzkie z Gimnazjum nr 2, nr 3 i nr 4 oraz     
z Gimnazjum w Suchaniu.  

Przedstawienia miały różną tematykę np. młodzi aktorzy z 
Kunowa zaprezentowali współczesną opowieść o Czerwonym Kap-
turku, a jej morał brzmiał: „Uwa żaj bracie, z kim umawiasz się na 
czacie”. Stargardzka „Jedynka” wystawiła pantomimę „Narko-
tykom stop!” Natomiast nasza klasa przedstawiła swój najnowszy 
spektakl „Tele Morele”, krytykuj ący 
teksty zamieszczane w tzw. kolorowej 
prasie. Gimnazjaliści przygotowali 
głównie montaże poetyckie.  

W czasie obrad jury 
zaproszono nas na zwiedzanie szkoły.  Zobaczyliśmy salę przyrodniczą,  języka 
niemieckiego i informatyczną. Wkrótce potem jury ogłosiło swój werdykt, przyznając 
naszej klasie III miejsce. Przegląd uważam za interesujący, a nagroda – statuetka z 
dwiema teatralnymi maskami - bardzo nam się spodobała. 

                                                                                Małgorzata Kmita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„O NAGRODĘ CUKROWEJ GŁOWY” 

 Od wielu lat w marcu na scenie Stargardzkiego Centrum Kultury odbywa si ę Powiatowy Przegląd Teatrów 
Szkół Podstawowych „O Nagrodę Cukrowej Głowy”. Przygotowuje go Szkoła Podstawowa nr 8 w Stargardzie przy 
wsparciu Cukrowni Kluczewo, stąd główna nagroda to „Cukrowa Głowa”.  Przegląd ma prawo kwalifikacji najlepsze-
go zespołu do etapu wojewódzkiego, który odbywa się w maju w Świdwinie. 

 W konkursie w kategorii klas IV- VI wzi ęło udział pięć grup teatralnych, oprócz 
naszej klasy, z  SP 1, SP 5, SP 7, SP 8 ze Stargardu oraz teatr „Kurtynka” z Kunowa.       

Z uwagą oglądaliśmy wszystkie 
przedstawienia, a gdy ogłoszono,  
że nadszedł czas na nasz występ, 
szybko zajęliśmy się ustawianiem 
scenografii. Zaprezentowaliśmy 
przedstawienie „Tele Morele”. 
Uważam, że występ bardzo nam się 
udał i byliśmy z siebie zadowoleni. 
Sztukę doceniło także jury, które  
w tym roku tworzyli: p. Iwona 
Korab-Kowalska ( instruktorka 
teatralna Zamku Książąt 

Pomorskich w  Szczecinie), p. Maria Gąssowska, prowadząca teatrzyk w Książnicy 
Stargardzkiej oraz aktor Teatru Polskiego w Szczecinie – p. Adam Dzieciniak. Jurorzy przyznali naszemu spektaklowi 
I miejsce i kwalifikacj ę na przegląd wojewódzki w Świdwinie. Bardzo ucieszyliśmy się z wygranej.  

                                                                                        Autor tekstu i plakatu do sztuki „Tele Morele” – Wojciech Pająk 

Relacja z Rudy Śląskiej na temat „papierowej wojny” ... 

                                                                                                        i energetyczny kwadrat bioenergoterapeuty Jerzego Mrugały                                                                                 

W spektaklu „Tele Morele” występują: 

Jessica Nackowicz, Aleksandra Malinowska, Iga Miszewska, Weronika Pilarowska, Viktoria Kharyshyn,  

Jakub Szpręglewski, Wojciech Pająk, Krzysztof Krysian, , Jakub Piaseczny i Jan Skrzypczak. 

 


